e transferência de energia elétrica, de forma continuada, do Centro Administrativo Eleitoral do TRE-PE (QG
Bongi).

2  -  Realizada  a  pesquisa  de  preço  (1360225)  e,  após  feitos  os  comparativos  de  preços
(1360226), chegamos, conforme consta no Termo de Referência (1360220), ao valor mensal de R$ 2.482,00
(dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais) e ao valor total, abrangendo os 30 meses do contrato, de R$
74.460,00 (setenta e quatro mil, quatrocentos e setenta reais).

3-  Foi  realizada  a  licitação  na  modalidade  Pregão  Eletrônico,  com  fundamento  na  Lei
10.520/2002.

Atenciosamente,

[...]

Deverá constar na garantia de que trata as alíneas “b” e “c” desta Cláusula que a instituição garantidora
atenderá ao disposto no Parágrafo Décimo desta Cláusula.

16. Custo médio estimado da Licitação ou Custo da contratação direta/Adesão a ARP

O custo máximo estimado da contratação para 30 meses é de R$ 74.460,00 (setenta e quatro mil, quatrocentos e
sessenta reais).

Valor de referência = 7,30 (média pesquisada R$/KVA) x 340 (KVA do equipamento) x 30 (meses) = R$
74.460,00 

O preço referente aos serviços regulares foram obtidos de pesquisa no Painel de Preços de contratações similiares.
As informações e o cálculo médio do valor do serviço estão demonstrados na planilha comparativa de preços